
UCHWAŁA NR XLIX/492/18
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/318/13 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 września 2013 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tych zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Gryfino

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/318/13 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 września 2013 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tych zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Gryfino wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w ust. 1 w tabeli dodaje się lp. 3 w brzmieniu:

1 2 3
3. Kierownik sekcji, kierownik wydziału w szkole muzycznej 14

2) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Nauczycielowi, który pełni obowiązki kierownika sekcji, kierownika wydziału w szkole 
muzycznej w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
zgodnie z § 1 ust. 1 od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
zastępstwo, a jeżeli zastępstwo nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Kasprzyk

Id: BB1A6BAE-332B-4C95-9AC9-FBCB175DEADA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2018 r. Nr 97, poz. 967) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi,
pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć określonych w ust. 3 w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy
lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji tych zajęć.

Uchwała Nr XXXVII/318/13 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 26 września 2013 r. w sprawie
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień od obowiązku
realizacji tych zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach
i szkołach prowadzonych przez Gminę Gryfino obecnie reguluje zasady ustalania zniżek dla
dyrektorów i wicedyrektorów.

Zmiana wprowadzana niniejszą uchwałą uwzględnia potrzeby organizacyjne utworzonej
z dniem 1 wrzesnia 2015 r. Szkoły Muzycznej I stopnia w Gryfinie. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami prawa w szkole muzycznej, w której jest zatrudnionych co najmniej 6 nauczycieli
nauczających tego samego lub pokrewnego przedmiotu, może być utworzono stanowisko
kierownika sekcji. Natomiast, w szkole, w której w ramach danego wydziału nie utworzono
stanowiska kierownika sekcji może być utworzone stanowisko kierownika wydziału.

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym
nauczycieli.

Sporządziła:
Swietłana Sochaj

Id: BB1A6BAE-332B-4C95-9AC9-FBCB175DEADA. Podpisany Strona 1




